

## Poistná zmluva číslo: 0808023813

Účinnosť poistenia : od 01.07.2015 (0:00 h) do 30.06.2019 (24:00 h)

Hlavný poisťiteľ: KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group  
Centrála spoločnosti  
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: Mgr. Branislav Bízik , riaditeľ agentúry pre maklérov  
Lubica Puškárová , key account manager

IČO: 00 585 441  
IČ DPH: SK7020000746  
Bankové spojenie Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu SK25 0900 0000 0001 7512 6457  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900  
(ďalej len „hlavný spolupoisťovateľ s podielom 70%“)

a

Spolupoisťovateľ : KOMUNÁLNA poisťovňa a.s. Vienna Insurance Group  
Sídlo : Štefánikova 17, 811 05 Bratislava  
Zastúpená: Ing. Ján Pavlík, zástupca riaditeľa úseku neživotného poistenia  
Radoslav Koprda, obchodný riaditeľ

IČO: 31 595 545  
IČ DPH: SK7020000746  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 3345/B  
(ďalej len „vedľajší spolupoisťovateľ s podielom 30%“)

a

Stredná odborná škola  
Cintorínska 4, 950 50 Nitra

v zastúpení: Ing. Dana Kročková, PhD. , štatutárny zástupca

IČO: 00596868  
Bankové spojenie  
Číslo účtu  
(ďalej len „poisťník/poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č. 01/2015 túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

---

## Živelné poistenie

---

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) **Súbor budov, hál a stavieb**, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **10 396 026,99 EUR**
- b) **Súbor hnutel'ného majetku** vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **889 435,59 EUR**

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č.MP 106 a OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. Ž 156.

Dohodnutý minimálny rozsah poistenia pre nehnuteľný a hnutel'ný majetok.

Komplexné živelné riziko – škody spôsobené :

- a. požiarom,
- b. výbuchom,
- c. priamym alebo nepriamym úderom blesku,
- d. nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu
- e. víchricou – min. 65 km/h.
- f. povodňou alebo záplavou,
- g. ľadovcom,
- h. náhlym zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s priemyselnou alebo stavebnou činnosťou,
- i. zosúvaním alebo zrútením lavín,
- j. pádom stromov, stožiarov a iných premetov, ak nie sú súčasťou poškodenej poistenej veci,
- k. zemetrasením s účinkami stanovenými min. 5. stupňom Európskej makroseizmickej stupnice (EMS 98)
- l. vodou unikajúcou z prírodného alebo odvádzacieho potrubia vodovodných zariadení a z vodovodných zariadení,
- m. kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia,
- n. hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia,
- o. kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení
- p. chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov,
- q. hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živelnej udalosti,
- r. atmosférickými zrážkami, ľadovcom alebo snehom
- s. nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živelnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 120 hodín od vzniku živelnej udalosti
- t. nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živelnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 120 hodín od vzniku živelnej udalosti,
- u. dymom vznikajúcim pri požiari,
- v. zvýšením hladiny podpovrchovej vody, ktoré bolo spôsobené povodňou alebo
- w. katastrofickým lejakom,
- x. krádež poistených hnutel'ných vecí, ku ktorej došlo v priamej súvislosti s vyššie uvedenými náhodnými udalosťami,
- y. ľadochodmi, prívalom bahna,
- z. nárazom dopravného prostriedku,
- aa. záplavou následkom búrkového prívalu,
- bb. ľarchou snehu a námrazy,
- cc. spätným vystúpením vody z kanalizačného potrubia ak bolo spôsobené atmosférickými zrážkami alebo katastrofickým lejakom
- dd. poškodením prírodného potrubia vodovodného zariadenia, odvádzacieho potrubia, potrubia či telies vykurovacích alebo solárnych systémov, ak k nemu došlo pretlakom kvapaliny alebo pary alebo

zamrznuším vody v nich

**3. Adresa rizika:**

Podľa účtovnej evidencie

**4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:**

		Ročné poistné v EUR
a)	0,15 ‰ (promile) z poistnej sumy	10 396 026,99 EUR
b)	0,15 ‰ (promile) z poistnej sumy	889 435,59 EUR
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>		<b>1 692,82</b>

**5. Spoluúčasti:**

Pre všetky body: 0,00 EUR

## Poistenie pre prípad odcudzenia

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **10 000,00 EUR**
- b) Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **100 000,00 EUR**
- c) Peniaze, ceniny, stravné lístky v trezore – na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **4 000,00 EUR**
- d) Preprava peňazí poslom, na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **1 000,00 EUR**,
- e) Poistenie pre prípad lúpeže, na prvé riziko, na poisťnú sumu **3 000,00 EUR**

#### Vandalizmus nezistený páchatel' :

- f) **Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb**, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **50 000,00 EUR**
- g) **Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV**, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na prvé riziko, na agregovanú poisťnú sumu **80 000,00 EUR**

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP106 a OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. OV 206 a poisťné podmienky dohodnuté v Rámcovej dohode č. 01/2015.

Poistené riziká:

- OPP OV 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie) pre body a) – e),
- OPP OV 206, čl. II, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel') pre body f) – g).

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- ZD SZ 2 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

### 3. Adresa rizika:

Pre všetky body: Podľa účtovnej evidencie

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poisťného:

			Ročné poisťné v EUR
a)	2,5 ‰ (promile) z poisťnej sumy	10 000,00 EUR	25,00
b)	3 ‰ (promile) z poisťnej sumy	100 000,00 EUR	300,00
c)	8,00 ‰ (promile) z poisťnej sumy	4 000,00 EUR	32,00
d)	10,00 ‰ (promile) z poisťnej sumy	1 000,00 EUR	10,00
e)	3,50 ‰ (promile) z poisťnej sumy	3 000,00 EUR	10,50
f)	1,5 ‰ (promile) z poisťnej sumy	50 000,00 EUR	75,00
g)	2,5 ‰ (promile) z poisťnej sumy	80 000,00 EUR	200,00
<b>Celkové ročné poisťné v EUR:</b>			<b>652,50</b>

### 5. Spoluúčasti:

Pre všetky body: **0,00 EUR**

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa týmito sumami z poisťného plnenia.

Vložka č. 3  
k poistnej zmluve  
č. **0808023813**

Účinnosť poistenia  
od 01.07.2015 (0:00 h)  
do 30.06.2019 (24:00 h)

## Poistenie elektroniky

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) **Súbor elektronických prístrojov a zariadení**, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **100 000,00 EUR**

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106, OPP – poistenie strojov a elektroniky OPP SE 307 a podmienky dojednané v Rámcovej dohode č. 01/2015.

### 3. Adresa rizika:

Pre bod a): Podľa účtovnej evidencie

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	6 ‰(promile) z agregovanej poistnej sumy 100 000,00 EUR	600,00
Celkové ročné poistné v EUR:		600,00

### 5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **0,00 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 4  
k poistnej zmluve

č. 0808023813

Účinnosť poistenia  
od 01.07.2015 (0:00 h)  
do 30.06.2019 (24:00 h)

## Poistenie strojov

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbory strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na prvé riziko, na agregovanú poistnú sumu 80 000,00 EUR.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č.MP 106, OPP pre poistenie strojov a elektroniky OPP. SE 307, Zmluvné dojednania pre poistenie pojazdných strojov a zariadení ZD PST-2 a poistné podmienky dojednané v Rámcovej dohode č. 01/2015.

### 3. Adresa rizika:

Pre bod a) : Podľa účtovnej evidencie

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	6 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 80 000,00 EUR	480,00
Celkové ročné poistné v EUR:		480,00

### 5. Spoluúčasti:

Pre bod a): 0,00 EUR

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

## Poistenie zodpovednosti za škodu

### 1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného na základe Výpisu z obchodného registra platného v dobe dojednania poistenia, ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na poistnú sumu **250 000,00 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu a všetky poistné udalosti. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. ZP 606 a pre výrobovú zodpovednosť ZVV 656 a poistné podmienky dojednané v Rámcovej dohode č. 01/2015.

### 3. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky ako aj územie ostatných európskych štátov okrem Turecka

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

agregovaná poistná suma EUR	Sadzba v ‰	Koeficient Limit pl. spoluúčast'	Územie Koef.	Ročné poistné v EUR
a) 250 000,00	5,57	1	1	1 392,50
Celkové ročné poistné v EUR:				1 392,50

### 5. Spoluúčasti:

Pre všetky body: 0,00 EUR

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

---

## Poistenie skla

---

**1. Poistenie sa vzťahuje na:**

a) Súbor skiel, na prvé riziko, na agregovanú poistnú sumu **5 000,00 EUR**

**2. Rozsah poistenia, poistené riziká:**

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106 a OPP – poistenie skla č. SK 256 a poistné podmienky dojednané v Rámcovej dohode č. 01/2015.

**3. Adresa rizika:**

Pre bod a) : Podľa účtovnej evidencie

**4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:**

		Ročné poistné v EUR
a)	50 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy <b>5 000,00 EUR</b>	250,00
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>		250,00

**5. Spoluúčasti:**

Pre bod a): **0,00 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.



Súhm poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	11 285 462,58	1 692,82
2.	Poistenie proti odcudzeniu a vandalizmu nezistený páchatel'	áno	248 000,00	652,50
3.	Poistenie elektroniky	áno	100 000,00	600,00
4.	Poistenie strojov	áno	80 000,00	480,00
5.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	250 000,00	1 392,50
6.	Poistenie skla	áno	5 000,00	250,00
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>5 067,82</b>

#### Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet hlavného spolupoistovateľa prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
 Číslo účtu SK2509000000000175126457  
 Konštantný symbol: 3558  
 Variabilný symbol: 0808023813

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť štvrťročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	<u>1 266,95 EUR</u>	je splatná	<u>15.07.</u>	príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného	<u>1 266,95 EUR</u>	je splatná	<u>15.10.</u>	príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného	<u>1 266,95 EUR</u>	je splatná	<u>15.01.</u>	príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného	<u>1 266,95 EUR</u>	je splatná	<u>15.04.</u>	príslušného kalendárneho roka.

#### Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

#### Ďalšie dojednania

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami účastníkov zmluvy a účinnosť dňom 1.7.2015 pričom minimálne deň pred účinnosťou musí byť zverejnená na webovom portáli poistníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi.

2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať iba formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť poisťnej zmluvy.
3. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
4. Poisťné obdobie je 1 rok.
5. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia podmienkami Rámcovej dohody č. 01/2015, príslušnými VPP, ustanoveniami Občianskeho zákonníka, zákona č. 95/2002 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 381/2001 Z.z. a ďalšími súvisiacimi predpismi.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú riešené zmierom. Ak nedôjde k vyriešeniu sporu zmierom, spor rozhodne vecne a miestne príslušný súd určený podľa procesných právnych predpisov Slovenskej republiky.
7. Dojednáva sa, že hlavný poisťovateľ a vedľajší spolupoisťovatelia sa podieľajú v prípade vzniku poisťnej udalosti na poisťnom plnení v pomere: KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 70%, KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 30%. V rovnakom pomere majú nárok na príslušnú časť poisťného z tejto zmluvy.
8. Poisťná zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží 2 vyhotovenia a poisťovňa 2 vyhotovenia.
9. Platnosťou a účinnosťou tejto zmluvy dochádza k zrušeniu poisťnej zmluvy č. 0802008472.

V Nitre, dňa

25.6.2015

V Bratislave, dňa

Stredná odborná škola  
Ing. Dana Kročková, PhD.  
štatutárny zástupca

KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.  
Vienna Insurance Group  
Mgr. Branislav Bízik  
riaditeľ agentúry pre maklérov

KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.  
Vienna Insurance Group  
Lubica Puškárová  
key account manager



**Zoznam nehnuteľného a hnutel'ného majetku - poisťacie riziko združený žiadeľ**

Posvätná / platičieľ: Stredná odborná škola, Cintorínska 4 Nitra  
 Adresa: Cintorínska 4, 930 90 Nitra  
 IČO: 64599806  
 Súdny registry: Ing. Irena Kociková, FNJ

Suma v EUR (€.)

Číslo zml.	Názov budovy	Sídlo budovy	Nakúpnacia hodnota	Rok maleb	Koef. prep.	Hodnota rekonštr.	Rok rekonštr.	Koef. prep.	Celková nová hodnota	sadaňa v prívlaste	ročné prírastky v €	Najvyšší historický stav	ročné prírastky v €
1	Budova škola	Nitra, Cintorínska 4	196 000,01	1883	14,745	2 803 352,04			1 977 386,34	0,15	-333,87	289 720,10	47,86
2	Budova Darcovského	Nitra, Darcovského 2	93 413,98	1976	14,745	206,61			2 120 829,09	0,15	318,32	374 311,77	56,15
3	Budova ASX Čalupáka	Nitra, Čalupáka 30	143 433,78	1980	14,745	782 327,78			2 229 401,72	0,15	117,18	229 401,72	54,41
4	Budova ASX Čalupáka	Nitra, Čalupáka 30	304 484,74	1994	2,47								0,00
5	Budova Banského	Nitra, Banského 3	237 741,52	1982	13,513	2 212 130,95				0,15	-411,82		0,00

**Zoznam hnutel'ného majetku a zodpovednosti za škodu - ostatné riziká**

Číslo zml.	Návrh organizácie	Arúdel NM PS	RPr €	Arúdel HM PS	RPr €	prepr. preložil PS	RPr €	Arúdel PS	RPr €	Arúdel PS	RPr €	Arúdel PS	RPr €	stroje v zariadeniach		Arúdel PS	RPr €	Arúdel PS	RPr €
														Arúdel PS	RPr €				
1	Stredná odborná škola, Cintorínska 4, Nitra	10,000	25,00	100,000	300,00	4,000	92,00	1,000	10,50	3,000	1,000	250,00	75,00	100,000	640,00	80,000	480,00	250,000	1 992,50